
Determina n. AVES / 213 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 104/2024                          

 
DETERMINA  N°  213 /  AVES /  2024  DEL 13/02/2024 

OGGETTO 

Progetto Vele del Parco - Imputazione somme per realizzazione  vele 
pubblicitarie CIG: B05300081C 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

RICHIAMATA la Determina n.1455/AVES/2023 del 18.12.2023 con cui è stata impegnata la somma di 
euro 17.500,00 sul capitolo di bilancio 12170/2023 per l’attivazione del progetto Vele del 
Parco; 

CONSIDERATO che tra le azioni previste nell’ambito della valorizzazione delle aziende che hanno aderito 
al Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti 
agroalimentari vi è quella di avviare azioni di valorizzazione del territorio e delle suddette 
aziende aderenti; 

VISTA l’istruttoria del responsabile del procedimento, Dr. Giorgio Davini, da cui si evince che, 
tra le azioni delle attività di divulgazione, formazione ed informazione, è la realizzazione 
di n. 60 vene promozionali da assegnare alle aziende a marchio Parco; 

PRESO ATTO  dal preventivo del 07.02.2024da parte della ditta RD web di Raffaele Di Santi di Sulmona 
(AQ) in merito alla progettazione grafica e stampa di vele promozionali; 

CONSIDERATO che l’esiguo numero di personale dipendente dell’Ente rende difficoltoso gestire la fase 
di progettazione e stampa del materiale in questione, la collaborazione della RD web di 
Sulmona risulta molto utile per la realizzazione di materiale specifico, oltre al fatto che la 
suddetta proposta di preventivo è congrua ed economicamente conveniente; 

PRESO ATTO che per la procedura in questione è stato acquisito il CIG: B05300081C; 

RITENUTO quindi, opportuno avvalersi del servizio di progettazione grafica e stampa della ditta RD 
web di Sulmona (AQ) per la realizzazione delle vele promozionali delle aziende a 
marchio Parco; 

 

 

 

DETERMINA 

− di incaricare la ditta RD web di Raffaele Di Santi di Sulmona (AQ) della progettazione grafica e stampa di 
vele pubblicitarie in qudricromia per un numero di 60 articoli; 



Determina n. AVES / 213 pagina 2 di 2  

− di stabilire quale compenso per l’incarico suddetto la somma di euro 4.980,00 Iva esclusa ed ogni altro 
onere incluso; 

− di imputare l’importo complessivo di € 4.980,00 oltre IVA sull’impegno n. 31154 assunto sul 
cap.12170/2023 con la richiamata determina n. 1455/AVES/2023 del 18.12.2023 pubblicata all’Albo 
Pretorio on line con il n° 595/2021; 

− di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/02/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

